
 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto 

Escola de Direito, Turismo e Museologia 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO 

 
 

 

 

Campus Universitário – Morro do Cruzeiro - CEP: 35400-000 – Ouro Preto – MG  

Site: http://novosdireitos.ufop.br/ – e-mail: secretaria.ppgd@ufop.edu.br – Fone/fax: (31) 3559-1996 

RESOLUÇÃO PPGD N. 46/2019 
 

 

Defere, parcialmente, o pedido de 
participação em evento e apresentação 
de trabalho da discente Emely Braga 
Salles para auxílio evento. 

 

 

O Colegiado do Programa de Pós-Graduação, em sua 22ª reunião ordinária, realizada em 16 

de outubro de 2019, no uso de suas atribuições legais, e considerando: 

 

a) que o pedido está instruído corretamente; 

b) que o Colegiado possui recurso do PROAP capaz de atender, parcialmente, a demanda da 

discente. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Deferir, parcialmente, o pedido da discente Emely Braga, no valor de R$ 440,00, para 

apresentação do trabalho “Paridade participativa como prática social na construção da 

normatividade do direito de existir”, IV Congresso Internacional de Direito Constitucional e 

Filosofia Política, na cidade de São Paulo nos dias 10 a 12 de novembro de 2019. 

 

 

Ouro Preto 28 de outubro de 2019. 

 

 

Bruno Camilloto Arantes 
Coordenador do PPGD 

http://novosdireitos.ufop.br/
mailto:secretaria.ppgd@ufop.edu.br

		2019-10-28T16:12:49-0300
	BRUNO CAMILLOTO ARANTES




